事 務 連 絡

平成２４年１２月３日

都道府県旅行業事務ご担当官殿

観光庁観光産業課

「運送申込書／運送引受書・乗車券」に係る記入例について

標記について、「高速ツアーバス等を企画・実施する旅行業者が旅行者又は旅

行に関するサービスを提供する者と締結した契約の内容に係る重要な事項につ

いて」（平成２４年６月２９日付け観観産第１３２号）２．（３）の規定による

モデル様式「運送申込書／運送引受書・乗車券」につきまして、既存の高速ツ

アーバスに係る記入例を除く、記入例につきまして、別添のとおりお知らせい

たしますので、旅行業協会非加盟の第２種旅行業者、第３種旅行業者及び旅行

業者代理業者に対しても周知方宜しくお願いいたします。

なお、別添事務連絡のとおり（一社）日本旅行業協会会長、（社）全国旅行業

協会会長あてに周知を要請しましたので申し添えます。